[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года № 201

р.п. Лебяжье

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения с образованием филиала

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»,  Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Курганской области от 23 декабря 2013 года №694 «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Курганской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки его заключений», постановлением Администрации Лебяжьевского района от 15 августа 2018 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на территории Лебяжьевского района», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, в целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере образования, оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений Лебяжьевского района, оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа») путем присоединения с образованием филиала к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»).
2.Установить, что МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» в соответствии с передаточным актом.
3.После завершения процесса реорганизации наименование общеобразовательного учреждения МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» остается без изменений, наименование филиала - «Черемушкинская основная общеобразовательная школа».
4.Определить за МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»- основной вид деятельности: образовательная деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, филиала - основной вид деятельности: образовательная деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего образования.
5. Отделу образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа (Каткова А.В.):

      1) провести до 1 сентября 2025 года реорганизацию муниципальных казенных общеобразовательных учреждений с учетом требований действующего законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» путем присоединения к МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» с образованием филиала согласно приложению, к настоящему постановлению;
      2) предупредить директора МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» в установленном трудовым законодательством порядке об изменении существенных условий труда;
      3) при подготовке Устава, создаваемого в результате реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения, руководствоваться требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
6. Отделу экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа (Меньщикова Л.А.) после окончания процедуры реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

7. Директору МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» Тютриной В.В. предупредить в установленном трудовым законодательством порядке работников учреждения о существенных изменениях условий труда.

8. Директора МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» Гончаровой Н.В.
1) предупредить в установленном трудовым законодательством порядке работников учреждения о существенных изменениях условий труда;
2) предложить работникам МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением;
3) осуществить перевод обучающихся МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» в установленном порядке в реорганизованное МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;
4) внести изменения в Устав МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;
5) переоформить лицензию на право ведения образовательной деятельности;
6) внести изменения в штатное расписание МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;
9. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Лебяжьевского муниципального округа».

10.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.
Исполняющий обязанности Главы
Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области                                                                                                                А.А.Михайлов
Исп. Каткова А.В. (35237)9-08-72

	         Приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
от 24 апреля _2025 года № 201_
«О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Черемушкинская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения с образованием филиала»

План мероприятий по реорганизации муниципального казенного

 общеобразовательного учреждения

«Черемушкинская основная общеобразовательная школа»
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	Письменно уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Курганской области
	в течение трёх рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	Гончарова Н.В.
Тютрина В.В.

	Направить сообщение о реорганизации юридических лиц в журнал «Вестник государственной регистрации» Делается дважды с периодичностью один раз в месяц
	после внесения записи в единый государственный реестр  о процедуре реорганизации
	Гончарова Н.В.

Тютрина В.В.

	Уведомить внебюджетные фонды о реорганизации общеобразовательных учреждений
	в трехдневный срок с момента издания настоящего постановления
	Гончарова Н.В.

Тютрина В.В.

	Письменно уведомить кредиторов о реорганизации общеобразовательных учреждений

	в течение двадцати дней с момента издания настоящего постановления
	Гончарова Н.В.

Тютрина В.В.

	Уведомить руководителей реорганизуемых муниципальных казенных образовательных учреждений о начале процесса реорганизации
	до 29.05.2024 г.
	Бокарева Н.Ю.

	Уведомить сотрудников реорганизуемых общеобразовательных учреждений
	в течении 1 дня
	Гончарова Н.В.

Тютрина В.В.

	Произвести инвентаризацию имущества
	до 20.08.2024 г..
	Тютрина В.В.

	Составить передаточный акт, представить его на согласование и утверждение в Администрацию Лебяжьевского района
	до 20.05.2024 г.
	Тютрина В.В..

	Внести изменения в Устав МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»
	до 01.09.2024 г.
	Гончарова Н.В.

	Направить пакет необходимых документов в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 в Лебяжьевском районе по Курганской области для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	в соответствии с действующим законодательством
	Гончарова Н.В.